
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Villa Varda” di Brugnera 

 

Sede: via Galileo Galilei, 5 – 33070 Brugnera (PN) 
Tel. 0434-623038  -  Fax 0434-613931 

C.F. 80015000930  -  C.M. PNIC82500C 
E-mail: pnic82500c@istruzione.it - Pec: pnic82500c@pec.istruzione.it – Web: www.icbrugnera.edu.it 

Plessi scolastici: Scuola Secondaria di I° Grado “A. Canova” 
Scuole Primarie: Brugnera Capoluogo “N. Sauro” - Tamai “A. Sacilotto” - Maron “G. Mazzini”  

 

 

Prot. n. vedi segnatura       Brugnera, vedi segnatura 

1903  3/3/2021 

CUP: C66J20001010006 

CIG: ZB330E6C2A 

CU: UF9327         Agli Atti 

          Al Sito Web 

Oggetto: Determinazione a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto di 

acquisizione di una targa pubblicitaria e chiavette usb 

 ai sensi dell’art. 36 c.2 del D.Lgs 50/2016 - Progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2020-76 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 



VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui all’art. 36 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

VISTO il Programma Annuale per il 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 65 in data 9 

dicembre 2020; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID n. 19146 del 6 luglio 2020 per la realizzazione PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 “PER LA SCUOLA- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze base degli allievi 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, priorità “Ridurre e prevenire l’abbandono 

scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all’istruzione prescolare primaria e secondaria 

di elevata qualità”; 
VISTA l’autorizzazione, prot. n. 28318 del 10/09/2020, del Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali 

per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot n. 5480 del 29/09/2020 di adesione all’avviso 19146  in 

attesa di poter convocare gli organi competenti; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n.5323 del 24/09/2020 di assunzione del finanziamento 

nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2020; 

 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio; 

 

RILEVATO che alla data odierna non risulta attivata nessuna convenzione CONSIP avente ad 

oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura per tipologia o minimo 

quantitativo acquistabile; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stato ancora individuato 

dal Miur, ai sensi dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da 

ottenere obbligatoriamente “ricorrendo  a  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione  messi  a 

disposizione da Consip S.p.A.”; 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di avviare la procedura di acquisizione sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 attraverso 

affidamento diretto in economia effettuato su MEPA considerate le linee guida ANAC 

n. 4, aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n° 206 del 1/3/2018 per l’acquisto di n. 1 

targa pubblicitaria + n. 10 chiavette usb alla ditta CASA ED.CE LOMBARDI SRL di Tivoli (RM) 

 

Art. 2 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 195,44 

(centonovantacinque/44) (Iva inclusa, prezzo finito). 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Art. 3 

Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Maria Carmela Romeo– Dirigente Scolastico. 

 

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 gg giorni lavorativi decorrenti dall’ordine. 
 

 

Art. 5 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all'albo del sito web: 

www.icbrugnera.edu.it 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

                                                                                                               ( firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-06T10:12:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




